
Resolución de 30 de septiembre de 2016
de  la  Consejería  de  Educación  y  Cultura,  por  la  que  se  publica  la  lista 
provisional  de personas admitidas y excluidas,  de la convocatoria para  la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 26 de febrero de 2016.

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de  
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración,  
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24  
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento  
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de  
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas  
de aspirantes de las especialidades afectadas.”.

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas  de determinadas especialidades,  de acuerdo con lo 
previsto  en  el  mencionado  acuerdo  se  dictó  la  Resolución  de  26  de  febrero  de  2016,  que  aprobó  la  
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución.

RESUELVO

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les  
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes:
— 0591 Profesores técnicos de formación profesional

0591201 Cocina y pastelería
0591209 Mantenimiento de vehículos
0591227 Sistemas y aplicaciones informáticas
0591228 Soldadura

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma.

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, para que los 
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas.

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 2 DE OCTUBRE DE 2015 (BOPA DEL 10 DE OCTUBRE)

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE Y PLANIFICIACIÓN EDUCATIVA

Roberto Suárez Malagón

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA



ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN

0591201 071657241 Ablanedo de Dios, Juan José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 072038477 Alonso Fernández, Rocío No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 071660938 Alonso García, Jorge No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 009428597 Alvarez Cueva, Jesús Angel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 010864246 Alvarez Huerta, Jaime Ramón Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/08.

0591227 009404271 Alvarez Len, Fco. Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 010882867 Amado Carracedo, Manuel

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591201 047504371 Amador  Rodríguez,  Santiago 
J.

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591227 011442264 Amor Alvarez, Alexandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 079261346 Barragán Bravo, Daniel
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591228 071701125 Bécares Hevia, Aránzazu No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 071663703 Berenguer Garzón, Magín G.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591227 076937570 Blanco Méndez, M Victoria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591228 076937570 Blanco Méndez, M Victoria

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591201 076937570 Blanco Méndez, M. Victoria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 076937570 Blanco Méndez, M. Victoria

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591209 011444242 Blanco Salazar, Fernando No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 004603573 Cabrera Rubio, Luis Miguel Solicitud presentada fuera de plazo

0591201 009360529 Callejón Berbes, Rafael No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591201 071892164 Calmaestra   Fernández, 
Azaray

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 028962145 Carrero Manzano, Abel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 026030276 Casañas Vico, Juan José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 048463204 Cases Mazón, Moisés No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA



ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN

0591209 077345203 Castro Chica, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 071126131 Cisneros  Carbajosa,  Fco. 
Javier

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 071667242 Corte González, Beatriz X. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591201 053545536 Cortina Magadán, Miguel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591201 011411723 Díaz García, Myrian

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591201 009400922 Diego Braga, Silvia de No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 033999211 Doce Vega, M. del Pilar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 071946069 Espinosa Prieto, Juncal Solicitud presentada fuera de plazo

0591209 011427546 Fernández  Amores,  Fco. 
Javier

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591228 011427546 Fernández  Amores,  Fco. 
Javier

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591209 011079360 Fernández Fernández, Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 011079360 Fernández Fernández, Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 010903684 Fernández  Fresno,  José 
Manuel

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591201 053525025 Fernández Gómez, Beatriz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 071453896 Fernández López, Iván No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 071453896 Fernández López, Iván No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 011433203 Fernández Sánchez, Eva No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 032674568 Fernández Trinidad, Juan A. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 071633532 Folgueras Díaz, Juan Ramón No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 008843183 Fonseca Méndez, Juan C. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 008843183 Fonseca Méndez, Juan Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 004197685 Fuentes  Gómez,  M.  de  los 
Angeles

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591201 053547820 Galán Espinosa, M. Rita No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 071420500 Gallego García, Raquel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA



ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN
0591201 010864694 Gallegos Garcia, M. Aránzazu Ya figura en la bolsa convocatoria de 10-04-2014

0591201 076143963 Gámez Montes, Silena M. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591201 071768052 García Díaz, Monserrat No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 076949732 García Fuente, Rodrigo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 010872614 García García, Covadonga No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 071645890 García Lastra, Iván No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 010906973 García Villa, Begoña No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 010906974 García Villa, Cristina Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 032877464 García-Tuñón  Carballo, 
Carmen M.

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 009421267 González Alvarez, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 009421267 González Álvarez, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 076949433 González Colodrón, María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 076943331 González Díaz, Patricia
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591209 011084564 González García, Juan C. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 074661604 Gracia Escobar, Juan L No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 071934223 Granja García, Raquel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 072032470 Gutiérrez Colsa, Ana M. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 005916246 Hidalga Rivera, Ana Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 074228776 Izquierdo García, Ana C. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 076031953 Jorge Manzano, Raquel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591228 080052784 Lagos Vaca, Matías No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 075261784 Lao Moratalla, M. Mercedes No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 075261784 Lao Moratalla, M. Mercedes No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 044270349 Lázaro López, José Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 008113337 Lobato Villagra, Fernando No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591227 053553869 López Alvarez, Lucía No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 048468728 López López, Ana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 075444222 López Salvatierra, Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 006585225 López Zamora, Rubén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA



ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN

0591201 073012984 Lorao Carreño, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591227 009424489 Lorenzo Calvo, Jose Ignacio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 033330330 Lozano Ben, Antonio No aporta documentación con la solicitud de participación
0591228 033330330 Lozano Ben, Antonio No aporta documentación con la solicitud de participación

0591209 028626049 Marrón Quirós, Miguel A. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 009407422 Martín Díaz, Mateo

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591227 009407422 Martín Díaz, Mateo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 070980344 Martín Sánchez, Jesús No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 030569773 Martínez Gutierrez, Fernando No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 050860845 Martínez Llamazares, Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 071876361 Martínez Vázquez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 053554090 Megido Fernández, Nuria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 053554090 Megido Fernández, Nuria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 045431206 Méndez Fernández, Ramiro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 071883168 Menéndez Alvarez, Alba M No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 045434804 Menéndez Fernandez, 
Fernando

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 045434804 Menéndez  Fernández, 
Fernando

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 048524642 Mengual Serrano, Alejandro
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591228 023285364 Miñarro Navarro, Alfonso No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 076049733 Montero García, Victoria

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591228 076049733 Montero García, Victoria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 070581510 Montes Oviedo, Antonio J. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 053370105 Montosa Guerrero, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 053370105 Montosa Guerrero, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 044758782 Morales Ortín, Óscar No aporta documentación con la solicitud de participación

0591227 011421429 Moreno Iturbe, M Aránzazu No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 045756395 Moreno  Oropesa,  Víctor  de 
los Santos

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA



ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN

0591209 030210755 Moreno  Remujo,  Ascensión 
M.

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 079307165 Morillo sánchez, José María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 011414966 Moya Valle, M del Pilar
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591227 011085346 Muñiz Rubiera, Beatriz

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente.

0591227 032870244 Muñoz Lombilla, José Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 071286896 Obregón Pozo, Jessica No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 042849050 Ojeda Díaz, Carlos

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591228 042849050 Ojeda Díaz, Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 044765730 Payá González, Alberto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 010827871 Pedrayes Aizpún, Juan Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 010904469 Perales García, M. Luisa No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591209 045138770 Pérez Moreno, Pavel J. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 045138770 Pérez Moreno, Pável José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 046976729 Pérez Murcia, Fco. Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 076962495 Quince Sánchez, Nélida No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 076962495 Quince Sánchez, Nélida No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 010199682 Ramos Alonso, M. Yolanda No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.

0591227 009777041 Ramos Quintanilla, Basilio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 071010681 Refoyo Peña, José Manuel Ya figura en la bolsa convocatoria de 10/04/2014

0591209 076948707 Reguera Iglesias, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 074821342 Reina García, Ernesto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 074821342 Reina García, Ernesto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 011435802 Rodil Pérez, Fco. Javier
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591227 011435802 Rodil Pérez, Fco. Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 026041844 Rodríguez Sánchez, Gema M. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA



ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN

0591228 026041844 Rodríguez Sánchez, Gema M. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 053434390 Rojo Sánchez, Eduardo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 009437681 Rubio Rozas, Daniel David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 045593939 Sabiote Molina, Encarnación No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 036132934 Saborido Fins, Oscar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 011770764 Sánchez Muñoz, Emiliano No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 013771339 Sánchez Rebanal, M. Lourdes Ya figura en la bolsa convocatoria de 10-04-2014
0591201 007963416 Sánchez Santos, Abraham Ya figura en la bolsa convocatoria de 10-04-2014

0591228 010831285 Sariego Sánchez, Aurelio
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591209 048353777 Savall Domenech, Vicente D.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591201 031704584 Soto Pérez, Antonio

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591227 009391592 Suárez Arteaga, José Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 009378405 Suárez Garnacho, M Luisa No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591228 071650774 Tamargo Díaz, Daniel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 077009174 Ucha Díaz, Manoel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 011442248 Valdés Riera, Raúl No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591227 011442248 Valdés Riera, Raúl No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 033543847 Varela García, Verónica No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591201 029068289 Verdú Quiles, José M.

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

0591228 003899532 Villalba Asperilla, Diego No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 
de julio de 2004

0591209 010873207 Yano Escudero, Antonio
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo  
100.2  de  la  Ley  Orgánica  2/2206,  de  3  de  mayo,  de  Educación  o 
equivalente

7

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA


